Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни

бюджетни  йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах №4

 йолу йуккъера ишкол)

                                                       Приказ

12.01.2025 г.                                                                            №8/1

О проведении внутришкольного конкурса

 «Педагогический дебют-2025»

                      В целях формирования активной личностной позиции,

поощрения и поддержки молодых педагогических работников, повышения

их роли и статуса в педагогическом сообществе

приказываю:

Методисту Зубайраевой З.В.:

1. Проконтролировать проведение внутришкольного конкурса

«Педагогический дебют» с 14 по 25 января 2025;

2. Утвердить состав жюри (приложение № 1);

З. Составить справку по итогам конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор                                               К.А.Саралиев

Методист                                               З.В. Зубайраева

Приложение 1
к приказу №8/1 от 12.01.2025 г.

Состав жюри внутришкольного конкурса

«Педагогический дебют-2025 в

МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4

 имени Рахима Хамзатовича Каимова»

К.А.Саралиев .-директор школы

Хасиханова Б.Т.-заместитель директора по УВР

Зубайраева З.В.-методист

Лилаева Л.Д.-заместитель директора по ВР

Эльмурзаева А.М..-методист

Матиева Р.У.- учитель математики

Дадашева М.Э.- заместитель директора по УВР

Тарамова Т.М.-учитель русского языка и литературы

Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Аналитическая справка по итогам внутришкольного конкурса

«Педагогический дебют-2025»

         В целях формирования активной личностной позиции, поощрения и

поддержки молодых педагогических работников, повышения их роли и

статуса в педагогическом сообществе и на основании приказа № 8\1 от

12.01.2025 г. в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени Рахима

Хамзатовича Каимова» с 14 по 25 января прошел внутришкольный

конкурс «Педагогический дебют-2025».

             Конкурс был направлен на развитие творческой деятельности

педагогических работников по обновлению содержания образования,

поддержку новых технологий в организации образовательного процесса,

рост профессионального мастерства молодых педагогов, утверждение

приоритетов образования в обществе.

В конкурсе приняли участие педагоги со стажем работы до 3 лет:

Гагаева М.Л-С. — учитель начальных классов

Эскерханова А.Р.— учитель начальных классов

Делимханова М.М.— учитель русского языка и литературы

Умаева Т.А. — учитель математики

Илисханова М.В. — учитель чеченского языка и литературы

Хакимов А.С. --- учитель истории, обществознания.

              Конкурс состоял из 5 конкурсных испытаний: «Эссе», «Урок»,

«Методическая мастерская», «Мастер-класс» и «Классный час».

            Конкурсное испытание «Эссе» подразумевало ориентацию на

оригинальность текстов, внимание к слову как выразительному средству,

ценностную направленность содержания, демонстрацию видения

современных проблем в сфере образования и возможных путей их решения

средствами образования. Члены жюри отметили оригинальность,

нестандартность эссе учителя начальных классов Гагаевой М.Л-С. и

учителя русского языка и литературы Делимхановой М.М.

В рамках конкурсного испытания «Урок» участники представили свой

опыт работы в форме самоанализа проведенного учебного занятия. Была

отмечена работа учителя математики Умаевой Т.А. и учителя начальных

классов Гагаевой М.Л-С., Делимхановой М.М.-учителя русского языка и

литературы.

       Целью конкурсного испытания «Методическая мастерская» являлась

демонстрация конкурсантом методической компетентности, умения

анализировать и представлять собственный опыт В области воспитания.

         После испытания «Мастер-класс», в котором конкурсантам было

необходимо представить свой педагогический опыт, используемые в

работе технологии, методики, приемы, продемонстрировать лучшие

профессиональные и личностные качества, наметились определенные

лидеры, это Делимханова М.М. и Гагаева М.Л-С. В ходе своих мастер-

классов педагоги наглядно демонстрировали способность ставить учебные

цели, находить и использовать адекватные целям оригинальные средства и

способы их достижения, контролировать и оценивать процесс и

результаты, организовывать и осуществлять рефлексию.

         К концу испытания «Классный час» были подсчитаны баллы и

подведены итоги конкурса, по результатам которого победителем стала

учитель русского языка и литературы Делимханова М.М., второе призовое

место заняла учитель начальных классов Гагаева М.Л-С.. и третье место

учитель математики Умаева Т.А.

Рекомендации:

 В дальнейшем использовать такую форму повышения квалификации

педагогов как участие в конкурсном педагогическом движении.

      Необходимо проводить обязательно школьный этап, на котором

должны участвовать как можно больше учителей и начинать надо

готовиться с начала года.

       Педагогам-участникам конкурса внимательно изучать Положение о

конкурсе, требования к представлению конкурсных материалов,

содержанию этапов конкурса, следовать им при подготовке.

№

6

Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни

бюджетни  йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах №4 йолу

йуккъера ишкол)

                                                       Приказ

27.01.2025 г.                                                                                    №13/1

/

2

Об итогах внутришкольного конкурса

«Педагогический дебют - 2025»

          В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих

молодых педагогов, повышения престижа учительского труда с 14 по 25

января 2025 года в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени Рахима

Хамзатовича Каимова» прошел конкурс «Педагогический дебют-2025», по

итогам конкурса

приказываю:

1. Признать победителем школьного конкурса «педагогический дебют-

2025» Делимханову М.М., учителя русского языка и литературы.

2. Зубайраевой З.В., методисту, обеспечить участие Делимхановой

М.М. в конкурсе «Молодой педагог-2025» на муниципальном этапе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         К.А.Саралиев

Методист              З.В.Зубайраева